
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хапчерангинская основная общеобразовательная школа». 

 

    

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№32                                                                                                           от 18.11.2022 год. 

 

«О назначении ответственного  

за внесение сведений в РИС ГИА-9 в 2022-2023 учебном году» 

 

    На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (утв. приказом Минпросвещения  России и 

Рособрнадзора  от 7.11.2018г. №190/1512, зарегистрирован  Минюстом России 10.12.2018г. 

№52952). В целях обеспечения в 2022-2023 учебном году организационно-технологического 

сопровождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена, а также 

проведения итогового собеседования (устная часть по русскому языку) 

       

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ответственной за внесение сведений в РИС (по государственной итоговой 

аттестации выпускников основной школы МБОУ «Хапчерангинская ООШ»)  заместителя 

директора по УВР Аксёнову О.С. 

2. Классному руководителю 9 класса Левша М.Н., своевременно  предоставлять информацию 

по выпускникам, а также обеспечивать своевременную выверку данных выпускников. 

3. Контроль исполнения  приказа  оставляю за собой. 

   

 

   

 

  Директор школы:                                                 Е.В. Козьмина 

   

 


